


Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS
LAJE-BA

Resolução CMAS Nº 08/2021
27 de julho de 2021.

“Dispõe  sobre  o  resultado  da  eleição  do  Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS do Município
de Laje – BA para o biênio 2021 – 2023”

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de
Laje, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições legais, regulamentadas,
conferidas  pela  Constituição  Federal,  Lei  Federal  nº  8.742/93,  Resolução
CNAS  nº191,  Decreto  Federal  nº  6.308  e  Lei  Municipal  nº  435/2017  que

estabelece normatização para o CMAS, e seguindo o estabelecido no Edital de
Convocação  N.  08/2021  do  CMAS:  Convoca  Assembleia  de  Eleição  dos
Conselheiros  da  Sociedade  Civil  para  compor  o  Conselho  Municipal  de
Assistência Social – CMAS do Município de Laje – BA para o biênio 2021 –
2023,  garante  a  publicação  da  relação  do  resultado  da  Assembléia  de
eleição dos novos membros conselheiros;

RESOLVE:

Art.  1º  -  A assembleia  de Eleição aconteceu conforme o estabelecido no
Edital  de  Convocação N.  08/2021  CMAS o  qual  Convoca  Assembleia  de
Eleição  dos  Conselheiros  da  Sociedade  Civil  para  compor  o  Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS para o biênio 2021 – 2023, sendo o
mandato de 27 de julho de 2021 até 27 de julho de 2023; 

Art.  2º -  São  membros  conselheiros  do  CMAS,  conforme  realização  de
inscrição para o biênio 2021-2023, uma vez que não houve quantidade de
inscrições superiores à quantidade de vagas para a realização de pleito de
eleição, assim seguem:

SEGMENTO QUANTIDADE DE
REPRESENTANTES 

RELAÇÃO DE HABILITADOS

Representantes de usuários 02 1- Genesia Bispo dos Santos;
2- Nilzete de Sousa Andrade.

Entidades  prestadoras  de  serviços
da área de assistência social

02 1- Cosmerina Brito dos Santos;
2-  Valdinete  Valquíria  Bonfim  dos
Santos de Souza.

Trabalhadores  da  área  de
assistência social

02 1- Marçuelia Araújo dos Santos;
2- Alex Conceição Pereira.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Laje - BA, 27 de julho de 2021.

DENISE DA SILVA MACEDO 

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 3

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS
LAJE-BA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Laje - BA

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 99 /2020

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°.  0561/2020  /  Protocolo  Nº
5535/2020 

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 011/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de
preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a
Aquisição parcelada, futura e eventual  de gêneros alimentícios
para as Unidades de Saúde deste Município, conforme edital e seus
anexos. A Pregoeira e a equipe de julgam o seguinte: 

LOTES EMPRESA GANHADORA VALOR

1 VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS
 R$

49.158,00 

2 VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS
 R$

58.728,00 

3 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

8.831,56 

4 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

109.757,90 

5 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

15.710,20 

6 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

6.900,00 

7 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

1.644,00 

8 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

3.795,00 

9 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

53.000,00 

10 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

151.981,00 

11 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

35.355,00 

12 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

23.892,00 

13 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

12.819,40 

14 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

72.399,90 
15 A FRADE BRAZ MINIMERCADO  R$

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 5

JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



9.994,00 

16 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

23.298,00 

17 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

8.600,00 

18 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

46.247,00 

19 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

41.994,00 

20 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

63.829,00 

Atenciosamente,

Laje -Ba, 27 de Julho de 2021.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira 

VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO  – Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS  - Membro

KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 99 /2020

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°.  0561/2020  /  Protocolo  Nº
5535/2020 

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 011/2021

Objeto:  Aquisição  parcelada,  futura  e  eventual  de  gêneros
alimentícios para as Unidades de Saúde deste Município.

HOMOLOGAÇÃO          

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2021 - SRP,  bem como lastreada no  PARECER JURÍDICO,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade  do  processo,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente
licitação o objeto para a empresa:

LOTE
S EMPRESA GANHADORA VALOR

1 VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS
 R$

49.158,00 

2 VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS
 R$

58.728,00 

3 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

8.831,56 

4 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

109.757,90 

5 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

15.710,20 

6 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

6.900,00 

7 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

1.644,00 

8 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

3.795,00 

9 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

53.000,00 

10 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

151.981,00 

11 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

35.355,00 

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



12 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

23.892,00 

13 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

12.819,40 

14 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

72.399,90 

15 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

9.994,00 

16 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

23.298,00 

17 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

8.600,00 

18 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

46.247,00 

19 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

41.994,00 

20 A FRADE BRAZ MINIMERCADO
 R$

63.829,00 

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje, 27 de Julho de 2021.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 28 /2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 91/2021 / Protocolo Nº 537/2021 

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 014/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de
preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a
contratação futura e eventual de empresa especializada em prestação de serviços para
hospedagem  de  portais/páginas  na  internet,  provedor  de  conteúdo  em  meio  digital,
processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o cumprimento das
Leis nºs 12.527/11,  9.755/98,  8.666/93 e 10.520/02,  Lei  Complementar  nº  131/09,  Medida
Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, § 2º, CF/88, com divulgação de atos oficiais, bem como
veiculação externa de atos oficiais em Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia e

Diário Oficial da União, conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a equipe de
julgam  vencedora  a  empresa  IBDM  MODERNIZAÇÃO,  ASSESSORIA  E
CONSULTORIA EIRELI – EPP no valor de R$ 74.030,00 (setenta e quatro mil
e trinta reais).

Atenciosamente,

Laje -Ba, 27 de Julho de 2021.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira 

VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO  – Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS  - Membro

KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 9

JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 28 /2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°.  91/2021  /  Protocolo  Nº
537/2021 

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 014/2021

Objeto: contratação futura e eventual de empresa especializada
em prestação de serviços para hospedagem de portais/páginas
na  internet,  provedor  de  conteúdo  em  meio  digital,
processamento  de  dados,  produção  de  banco  de  dados
objetivando o cumprimento das Leis  nºs 12.527/11,  9.755/98,
8.666/93  e  10.520/02,  Lei  Complementar  nº  131/09,  Medida
Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, § 2º, CF/88, com divulgação
de atos oiciais, bem como veiculação externa de atos oiciais
em Jornal  de Grande Circulação no Estado da  Bahia  e  Diário
Oicial da União.

HOMOLOGAÇÃO          

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2021 - SRP,  bem como lastreada no  PARECER JURÍDICO,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade  do  processo,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente
licitação  o  objeto  para  a  empresa: IBDM  MODERNIZAÇÃO,
ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  EIRELI  –  EPP  no  valor  de  R$
74.030,00 (setenta e quatro mil e trinta reais).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje, 27 de Julho de 2021.

Kledson Duarte Mota

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.432 | Ano 2
27 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: OLYIWMHI-JTMD9SXY-9HUAHZLC-V4PO8CDA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO
	JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO


		2021-07-27T16:31:02-0300




